

TERMO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Considerando as informações contidas no presente processo de nº. 21065/2021/FMS;

Considerando a solicitação inicial que deu origem ao presente processo, onde foi evidenciada a necessidade de contratação do objeto solicitado;

Considerando a autorização para a Adesão à Ata de Registro de Preços nº 059/2021 do Pregão Presencial SRP nº. 059/2021, emitida pelo Município de Silvânia, através do Ofício/CI nº. 1117/2021 de 14 de Dezembro de 2021,;

Considerando que foi observado o Decreto Municipal nº. 025/21; e

Considerando finalmente, que a referida empresa apresentou toda a documentação necessária, inclusive os comprovantes de regularidade fiscal, **DECIDIMOS pela Adesão a ARP – Ata de Registro de Preços** acima descrita, para fins de fornecimento/prestação dos serviços, previsto no anexo deste Termo conforme dados abaixo.

Por este Termo de Adesão, o **MUNICÍPIO DE POSSE**, Estado de Goiás, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 01.743.335/0001-62, com sede na Avenida Padre Trajano, nº 55, Centro, Posse - GO, representado por seu Prefeito Municipal, legitimamente eleito e no efetivo exercício do cargo, o Excelentíssimo Sr. HELDER SILVA BONFIM, brasileiro, casado, médico, portador do RG nº 3295578 - SSP - GO e inscrito no CPF sob o nº 83944567153, residente e domiciliado neste Município, Estado de Goiás, aqui denominada **ÓRGÃO PARTICIPANTE**, aqui e concorda com os termos e preços constantes da Ata de Registro de Preço nº 059/2021 decorrentes do Processo de licitação na modalidade de Pregão Presencial SRP de nº 059/2021, promovido pela **PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVÂNIA**, Estado de Goiás, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 01.068.030/0001-00, aqui denominada de **ÓRGÃO GERENCIADOR**, para fins de Registro de Preço visando a aquisição de materiais elétricos para fins de decoração natalícia e ante ao que nos autos consta, **ADERE** à Ata de Registro de Preços do Pregão nº 059/2021, Processo no 13478/2021/Silvânia, no qual figura como **FORNECEDORA** a empresa **GYN LED INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA ME**, empresa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 29.613.043/0001-24, com sede na cidade de Goiânia (Goiás), neste ato representado pela sua Representante Legal, Sr. Bruno Ricardo Lima e Silva, brasileira, inscrito no CPF (MF) sob o nº 011.871.711-56.

CLÁUSULA PRIMEIRA: DO OBJETO

1.1. Constitui objeto do presente Termo, a **ADESÃO PARCIAL** à Ata de Registro de Preços nº 059/2021, do município de Gameleira – GO, para a Aquisição de materiais elétricos para fins de decoração natalícia, suprimindo efetivamente a demanda da administração municipal de Posse (GO), conforme especificações e quantitativos contidos no Edital – Especificação do Objeto.

CLÁUSULA SEGUNDA: DA ADESÃO

2.1. O **MUNICÍPIO DE POSSE (GO)**, adere a todas as cláusulas e condições da Ata de Registro de Preços nº 059/2021, celebrada através do Pregão Presencial no 059/2021, do município de Silvânia, que passa a fazer parte integrante do presente Termo, nos itens e quantidades abaixo discriminadas:

ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
------	--------	-------	-----------	-------------	-------------



1	4000	Unidade	Abraçadeira de nylon 4.8x300mm	R\$ 0,49	R\$ 1.960,00
2	75	Unidade	Abraçadeira de nylon de 3.7x250mm	R\$ 0,21	R\$ 15,75
3	40	pç	Base para rele fotoelétrico	R\$ 4,47	R\$ 178,80
4	2500	Metro	Cabo de cobre isolado tipo paralelo 2x2,5mm	R\$ 2,34	R\$ 5.850,00
5	2500	Metro	Cabo de cobre isolado tipo PP 2x2,5mm	R\$ 4,44	R\$ 11.100,00
6	750	Caixa	Cordão com 100 LED's medindo 10 metros	R\$ 25,89	R\$ 19.417,50
7	50	pç	Disjuntor monofásico de 10 Amperes	R\$ 7,05	R\$ 352,50
8	90	rl	Fita de borracha para auto fusão 10 metros	R\$ 17,99	R\$ 1.619,10
9	5	pç	Haste cantoneira, aço carbono, galvanizado a fogo, medindo 1,5 metros, incluso o conector	R\$ 59,00	R\$ 295,00
10	5000	Metro	Mangueira luminosa (definir cor)	R\$ 9,30	R\$ 46.500,00
11	50	pç	Pendente com cordão de LED cor branca(bola)	R\$ 75,00	R\$ 3.750,00
12	25	pç	Pistola para aplicação de veda calha tubo grande	R\$ 34,99	R\$ 874,75
13	100	pç	Pitão de aço carbono zincado para bucha de nylon de 8mm	R\$ 0,77	R\$ 77,00
14	6	pç	Refletor LED SMD RGB 100 WATS220 Volts	R\$ 124,99	R\$ 749,94
15	40	pç	Rele fotoelétrico	R\$ 12,64	R\$ 505,60
16	100	pç	Snow Fall (chuva de meteoro) tubo de 1 metro cor branca	R\$ 45,00	R\$ 4.500,00



17	150	pç	Strobo Flash cor branca	R\$ 37,50	R\$ 5.625,00
18	100	pç	Terminal para compressão tipo olhal para cabo de cobre de 2,5mm	R\$ 0,50	R\$ 50,00
TOTAL				R\$ 103.420,94	

CLÁUSULA TERCEIRA: DO VALOR DA ADESÃO

3.1. O valor ADERIDO será **R\$ 103.420,94 (Cento e Três mil Quatrocentos e Vinte reais e Noventa e Quatro centavos)** conforme planilha do item 2.1 supramencionada.

CLÁUSULA QUARTA: DO PRAZO

4.1. O Prazo do presente termo de adesão é de 12 (Doze) meses.

A presente adesão está de acordo com o art. 15 da Lei Nacional 8.666/93 e com o Decreto Municipal nº. 025/2021.

Posse (GO), 17 de Dezembro de 2021



PREFEITURA MUNICIPAL DE POSSE
CNPJ (MF): 01.743.335/0001-62
Helder Silva Bonfim
Prefeito Municipal
ÓRGÃO ADERENTE

FERNANDO DE SOUZA
URZEDA:63398915191
15191
Assinado de forma digital por FERNANDO DE SOUZA
URZEDA:63398915191
Dados: 2021.12.20 08:26:00 -03'00'

GYN LED INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA ME
CNPJ sob o nº 29.613.043/0001-24
Bruno Ricardo Lima e Silva
CPF (MF) sob o nº 011.871.711-56
FORNECEDOR